



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอิน

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝักรางพร้อมยกระดับถนนสายบ้าน
อบต. หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝักรางพร้อมยกระดับถนนสายบ้านอบต. หมู่ที่ 6
บ้านควนเจริญ ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลอิน.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน..... 341,000.00 บาท.....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมฝักรางพร้อมยกระดับถนนสายบ้านอบต. หมู่ที่ 6
บ้านควนเจริญ ตำบลอิน ระยะทาง 1,118 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 จุด
รายละเอียดดังนี้
ช่วงที่ 1 ถนนกว้าง 5 เมตร ฝักรางหินผูกกว้าง 4 เมตร ยาว 681 เมตร เกรดคกอัดแน่นหินผุหนา
0.08 เมตร ใช้ปริมาณหินผุจำนวน 283 ลบม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม 3
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใ้ท่อ จำนวน 7 ท่อน รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอินกำหนด
ช่วงที่ 2 ถนนกว้าง 4.50 เมตร ฝักรางหินผูกกว้าง 4 เมตร ยาว 153 เมตร เกรดคกอัดแน่นหินผุ
หนา 0.08 เมตร ใช้ปริมาณหินผุ จำนวน 64 ลบม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม
ขึ้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใ้ท่อจำนวน 6 ท่อน รายละเอียด
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอินกำหนด
ช่วงที่ 3 ถนนกว้าง 5 เมตร ฝักรางหินผูกกว้าง 4 เมตร ยาว 37 เมตร เกรดคกอัดแน่นหินผุหนา
0.08 เมตร ใช้ปริมาณหินผุ จำนวน 15 ลบม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
อินกำหนด

ช่วงที่ 4 ถนนฐานล่างกว้าง 5 เมตร ยาว 80 เมตร ยกระดับดินถมกว้าง 4.50 เมตร ทน 0.50 เมตร ใช้ปริมาณดินถมจำนวน 234 ลบ.ม. ปูทับผิวจราจรด้วยหินผุกว้าง 4 เมตร ทน 0.15 เมตร ใช้ปริมาณหินผุกว้าง 62 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใ้ท่อจำนวน 7 ท่อน และซ่อมแซมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชนิดปากสี่เหลี่ยม 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใ้ท่อจำนวน 1 ท่อน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอินทกัณฑ์

ช่วงที่ 5 ถนนฐานล่างกว้าง 4.30 เมตร ยาว 50 เมตร ยกระดับดินถมกว้าง 4 เมตร ทน 0.25 เมตร ใช้ปริมาณดินถมจำนวน 65 ลบ.ม. ปูทับผิวจราจรด้วยหินผุกว้าง 4 เมตร ทน 0.15 เมตร ใช้ปริมาณหินผุกว้าง 39 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอินทกัณฑ์

ช่วงที่ 6 ถนนกว้าง 5 เมตร ยาว 21 เมตร ยกระดับดินถมกว้าง 4.40 เมตร ทน 0.30 เมตร ใช้ปริมาณดินถมพื้นถมจำนวน 36 ลบ.ม. ปูทับผิวจราจรด้วยหินผุกว้าง 4 เมตร ทน 0.15 เมตร ใช้ปริมาณหินผุกว้าง 16 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอินทกัณฑ์

ช่วงที่ 7 ถนนกว้าง 5 เมตร ผิวจราจรหินผุกว้าง 4 เมตร ยาว 96 เมตร เกรดลาดคั่นหน้าหินผุกว้าง 0.10 เมตร ใช้ปริมาณหินผุกว้าง 50 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอินทกัณฑ์

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 เป็นเงิน 344,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ป.ร.4., ป.ร.5. ลงวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

1. นายสินชัย คงเรือง	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา	ประธานกรรมการ
2. นายอมรชัย รัชชาผล	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
3. ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ	ตำแหน่ง ช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

องค์การบริหารส่วนตำบลอินทกัณฑ์

ราคาสร้าง
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรพร้อมยกระดับถนนสายบ้าน อบต. หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ประมาณราคาคณะแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
ประมาณราคาโดย ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ เมื่อวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.	-	1.2726	-	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	249,808.54	1.3574	339,090.11	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า เงื่อนไข	5,000	1.0700	5,350	
	เงินล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			344,440.11	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			344,000	
	(ตัวอักษร) สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน				

ประมาณราคาโดย ว่าที่ ร.ต.

(สิทธิกร เวชพิศ)

ช่างโยธา

ตรวจสอบโดย

(นายสินชัย คงเรือง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

ปลัด อบต.

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

อนุมัติ

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัด อบต. ปฏิบัติหน้าที่

นายก อบต.

บัญชีรายการประมาณราคา


โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมคิวงาจรพร้อมยกระดับถนนสายบ้าน อบต. หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอินัน
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ เมื่อวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
1	ประเภทงานสาธารณูปโภคงานพื้น และงานทาง							
1.1	ค่าปรับเกรดพื้นเดิม	ตรม.	5,478.00	-	-	3.00	16,434.00	16,434.00
1.2	หินถม	ตรม.	335.00	126.37	42,333.95	25.60	8,576.00	50,909.95
1.3	หินหุ	ตรม.	529.00	253.28	133,985.12	25.60	13,542.40	147,527.52
1.4	ท่อระบายน้ำ ค.ส.บ. ชนิดปากสี่เหลี่ยม ขนาด Ø1.00 x 1.00 เมตร	ท่อ	7.00	1,859.82	13,018.74	510.00	3,570.00	16,588.74
1.5	ท่อระบายน้ำ ค.ส.บ. ชนิดปากสี่เหลี่ยม ขนาด Ø 0.80 x 1.00 เมตร	ท่อ	1.00	1,271.03	1,271.03	450.00	450.00	1,721.03
1.6	ท่อระบายน้ำ ค.ส.บ. ชนิดปากสี่เหลี่ยม ขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร	ท่อ	6.00	464.95	2,789.70	140.00	840.00	3,629.70
1.7	ท่อระบายน้ำ ค.ส.บ. ชนิดปากสี่เหลี่ยม ขนาด Ø 0.60 x 1.00 เมตร	ท่อ	7.00	658.88	4,612.16	345.00	2,415.00	7,027.16
1.8	คอนกรีต 1 : 2 : 4	ตรม.	1.30	1,850.47	2,405.61	436.00	566.80	2,972.41
1.9	คอนกรีต 1 : 3 : 5	ตรม.	0.65	1,747.66	1,135.97	398.00	258.70	1,394.67
1.10	เหล็ก RB 9 มม.	เส้น	12.00	88.98	1,067.76	15.00	180.00	1,247.76
1.11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	2.00	26.40	52.80	-	-	52.80
1.12	ทรายหยาบ	ตรม.	1.00	262.80	262.80	40.00	40.00	302.80
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรงงาน							249,808.54

ลงชื่อ ว่าที่ร.ต.  ผู้ประมาณราคา
(สิทธิกร เวชพิศ)
ช่างโยธา

บัญชีรายการประมาณราคา


โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรพร้อมยกระดับถนนสายบ้าน อบต. หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอโศก
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านควนเจริญ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ เมื่อวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
2	ประเภทงานไม้ที่จอดรถปรับค่า							
2.1	ปียอประชาสัมพันธ์โครงการ (เหมารวม)	จุด	1.00	-	-	-	-	3,000.00
2.2	ปียอชั่วคราว (เหมารวม)	จุด	1.00	-	-	-	-	2,000.00
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรงงาน							5,000.00

ลงชื่อ ว่าที่ร.ต.  ผู้ประมาณราคา
(สิทธิกร เวชพิศ)
ช่างโยธา